Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 21/02/2024.
Número da edição: 3532

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA DE NAVIRAI

EDITAL N. º 005/2024 CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS

ADRIANO  HILÁRIO  TALARICO  SOLETTI ,  GERENTE  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  ORDENADOR  DE  DESPESAS  DA
PREFEITURA DE NAVIRAÍ , Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DAS
SOLICITAÇÕES  DOS  PEDIDOS  DE  ATENDIMENTO  ESPECIAL  PARA  A  REALIZAÇÃO  DAS  PROVAS  ESCRITAS
(OBJETIVAS ) do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal
da Prefeitura Municipal de Naviraí/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1 O Resultado das solicitações de atendimentos especiais DEFERIDOS encontra no ANEXO I;

1.2 O Resultado das solicitações de atendimentos especiais INDEFERIDOS encontra no ANEXO II;

1.3 O atendimento diferenciado para realização da prova não implicará a concorrência do candidato em vaga destinada à
Pessoa com Deficiência.

2. DO RECURSO:

2.1 O candidato poderá recorrer nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2024, conforme formulário no ANEXO III ;

2.2 O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, no link
recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Naviraí /MS, 20 de fevereiro de 2024.

ADRIANO HILÁRIO TALARICO SOLETTI

Gerente de Administração e Ordenador de Despesas da Prefeitura de Naviraí

ANEXO I – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

INSC. NOME CARGO STATUS MOTIVO

1022476 ALEX VIANA DA SILVA
AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1019394 BÁRBARA GONÇALVES DE MATOS RECEPCIONISTA DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1006155 CRISTINA CARVALHO DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1006253 CRISTINA CARVALHO DE ARAUJO RECEPCIONISTA DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1010628
JOSE APARECIDO PEREIRA DOS
SANTOS EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO

LEDOR, TRANSCRITOR E TEMPO
ADICIONAL

1018583 KAREN MANUELLI DA CRUZ BENATI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1015870 LUCAS ITAMAR DA SILVA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1016429 LUIZA CARLA PINHEIRO SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO FÁCIL ACESSO

http://www.fapec.org/concursos

1017286 LUIZA CARLA PINHEIRO SILVA RECEPCIONISTA DEFERIDO FÁCIL ACESSO

1009438 MARIA CLARA FRANCISCATI
BITENCOURT DE BESSA

EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1006698 MATHEUS PIRES VIEIRA OPERADOR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS

DEFERIDO LEDOR

1008532 SIRLENE PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

ANEXO II – RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS INDEFERIDOS

INSC. NOME CARGO STATUS MOTIVO

1007197 AGOSTINHA SOLEI DA ROSA ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1013194
ANA PAULA BARRETO DA
SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1019944
ANA PAULA BARRETO DA
SILVA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1017855
ANDRÉIA MAGALHÃES
CARVALHO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1012757
CAROLINE THAIS DOS
SANTOS SILVA

AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

1022458 CECILIA DE LIMA PEREIRA RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1011074 DAIANE MARTINS DA SILVA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1006086
DANIELLI CARLA FALAVINHA
DA SILVA PEDAGOGO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1023356 ELISANGELA SILVA DE LIMA
AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1006943
ESTEICY ESPANHOLO KAUS
SANTOS EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

1017251 EVA LOPES DA SILVA EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

1023333 FERNANDA ALVES SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

1011679
ISABELA OLIVEIRA DOS
SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1023082 ISAQUE RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1023244 JAILTON VICENTE DE GOES VIGIA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1011550
JANAINA WELTER DA
TRINDADE EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1020986 JANAINA WELTER DA COZINHEIRO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

TRINDADE

1023381 JÚLIA CUNHA BARBOZA PEDAGOGO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1018602 KAMILLA BERTONI COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1018583 KAREN MANUELLI DA CRUZ
BENATI

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3
(TEMPO ADICIONAL)

1009411 KEMILLY FERNANDA
CLAUDINO DOS SANTOS

EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1022605 KEROLAINE STEFANIA SILVA
SANTOS

EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1022641 KEROLAINE STEFANIA SILVA
SANTOS

PEDAGOGO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1016373 LARISSA FLAISA MARTINS
REZENDE

RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1006231 LUANA KÁSSIA LOPES
RODRIGUES

EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1006698 MATHEUS PIRES VIEIRA OPERADOR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3
(TEMPO ADICIONAL)

1006528 MIRIAM KELEN RIBEIRO EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1019269 PAULA DANIELY DA SILVA VIGIA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1021313 PAULA DANIELY DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1007363 PAULA NAVARRO DE
OLIVEIRA

NUTRICIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1019925 PAULO SERGIO BARRETO DA
SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1019936 PAULO SERGIO BARRETO DA
SILVA

RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1023340 RENATA MAGALHAES ROCHA FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1009388 ROSANGELA COSTA
FRANCISCO

EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1011154 ROSANGELA COSTA
FRANCISCO

RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1022704 SAIMY RIBEIRO DE MATOS RECEPCIONISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1009725 TAINÁH GASPAR CALDEIRA ENFERMEIRO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1

1020093 TAYNARA SOUZA DOS
SANTOS MEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.3

1007879 VICTOR GABRIEL SANTOS DE
PAULA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

1007910 VICTOR GABRIEL SANTOS DE
PAULA

VIGIA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5.1
(SEM FORMULÁRIO)

ANEXO III – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL     do Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Naviraí/MS, de acordo
com as normas e condições seguintes .

Eu, _________________________________________________________________________________________,

residente  à                                                                                                                                                                                                                                                                                    ,  número                                       ,  bairro ___         ___                       CEP
, Cidade                                                                                                                                                                                           ___                                                                                                                       , Estado                                                                                                       , portador   do  CPF
nº                                                                                                                            __________  ,  inscrição  nº                  ,  concorrente  a  uma  vaga  para  o  cargo  de
______                                                                                                                                                                                 ________________  , apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DAS
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o referido
indeferimento são:

_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________

Local                                                                                                                              ,                     de                                                                                                         de 2024.

                                                                                                                                                /

Nome completo/Assinatura do candidato

Matéria enviada por JEAN MARCOS DE MORAES OLIVEIRA